



Associazione Nazionale di Famiglie
di Persone con Disabilità Intellettive e/o Relazionali
ANFFAS DI CAPRI ONLUS (poi ETS)
Personalità Giuridica riconosciuta con Decreto Dirigenziale
Regione Campania n°211/95
Iscritta al Registro Regionale ex D.P.R. 361/00 al n°172
P.IVA 08789021212 - C.F. 90048000633

STATO PATRIMONIALE		ANNO 2022	ANNO 2021
ATTIVO			
A) quote associative o apporti ancora dovuti			
Totale quote associative o apporti ancora dovuti		€ 0,00	€ 0,00
B) immobilizzazioni			
I immobilizzazioni immateriali			
1) costi di impianto e ampliamento		€ 0,00	€ 0,00
2) costi di sviluppo		€ 0,00	€ 0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		€ 0,00	€ 0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		€ 0,00	€ 0,00
5) avviamento		€ 0,00	€ 0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti		€ 0,00	€ 0,00
7) altre		€ 103.802,13	€ 0,00
Totale.		€ 103.802,13	€ 0,00
II immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati		€ 0,00	€ 0,00
2) impianti e macchinari		€ 4.384,81	€ 5.750,43
3) attrezzature		€ 13.293,57	€ 12.726,28
4) altri beni		€ 0,00	€ 0,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		€ 0,00	€ 0,00
Totale.		€ 17.678,38	€ 18.476,71
III immobilizzazioni finanziarie			
1) partecipazioni		€ 0,00	€ 0,00
2) crediti		€ 0,00	€ 0,00
3) altri titoli		€ 585.574,48	€ 676.807,11
Totale.		€ 585.574,48	€ 676.807,11
Totale immobilizzazioni		€ 707.054,99	€ 695.283,82
C) attivo circolante			
I rimanenze		€ 0,00	€ 0,00
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		€ 0,00	€ 0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		€ 0,00	€ 0,00
3) lavori in corso su ordinazione		€ 0,00	€ 0,00
4) prodotti finiti e merci		€ 0,00	€ 0,00
5) acconti		€ 0,00	€ 0,00
Totale.		€ 0,00	€ 0,00
II crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
1) verso utenti e clienti		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
2) verso associati e fondatori		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
3) verso enti pubblici		€ 344.955,64	€ 336.187,65
- entro 12 mesi		€ 344.955,64	€ 336.187,65
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
4) verso soggetti privati per contributi		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
5) verso enti della stessa rete associativa		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
6) verso altri enti del Terzo settore		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
7) verso imprese controllate		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
8) verso imprese collegate		€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
9) crediti tributari		€ 752,37	€ 38.125,97
- entro 12 mesi		€ 752,37	€ 38.125,97
- oltre 12 mesi		€ 0,00	€ 0,00
10) da 5 per mille		€ 0,00	€ 0,00

	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	11) imposte anticipate	€ 0,00	€ 0,00
	12) verso altri	€ 7.426,74	€ 7.426,74
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 7.426,74	€ 7.426,74
	Totale.	€ 353.134,75	€ 381.740,36
	III attività finanziarie non immobilizzate		
	1) partecipazioni in imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
	2) partecipazioni in imprese collegate	€ 0,00	€ 0,00
	3) altri titoli	€ 59,85	€ 59,85
	Totale.	€ 59,85	€ 59,85
	IV disponibilità liquide		
	1) depositi bancari e postali	€ 101.895,22	€ 138.532,25
	2) assegni	€ 0,00	€ 0,00
	3) denaro e valori in cassa	€ 2.478,50	€ 1.475,15
	Totale.	€ 104.373,72	€ 140.007,40
	Totale attivo circolante	€ 457.568,32	€ 521.807,61
	D) ratei e risconti		
	Totale ratei e risconti	€ 718,17	€ 744,22
	TOTALE ATTIVO	€ 1.165.341,48	€ 1.217.835,65
	PASSIVO		
	A) patrimonio netto		
	I capitale - fondo di dotazione dell'ente		
	Totale.	€ 2.080,00	€ 2.080,00
	II patrimonio vincolato		
	1) riserve Statutarie	€ 0,00	€ 0,00
	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 0,00	€ 0,00
	3) riserve vincolate destinate da terzi	€ 0,00	€ 0,00
	Totale.	€ 0,00	€ 0,00
	III patrimonio libero		
	1) riserve di utili o avanzi di gestione	€ 224.405,31	€ 223.408,25
	2) altre riserve	€ 253.754,09	€ 253.754,09
	Totale.	€ 478.159,40	€ 477.162,34
	IV) avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 1.165,65	€ 997,06
	Totale patrimonio netto	€ 481.405,05	€ 480.239,40
	B) fondi per rischi e oneri		
	1) fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€ 0,00	€ 0,00
	2) fondo per imposte, anche differite	€ 0,00	€ 0,00
	3) altri accantonamenti	€ 43.612,30	€ 87.224,60
	Totale fondi per rischi e oneri	€ 43.612,30	€ 87.224,60
	C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	Totale Trattamento di Fine Rapporto di lavoro subordinato	€ 288.610,52	€ 327.650,73
	D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
	1) debiti verso banche	€ 0,00	€ 0,00
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	2) debiti verso altri finanziatori	€ 168.449,46	€ 168.449,49
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 168.449,46	€ 168.449,49
	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€ 0,00	€ 0,00
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	4) debiti verso enti della stessa rete associativa	€ 0,00	€ 0,00
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	5) debiti per erogazioni liberali condizionate	€ 0,00	€ 0,00
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	6) acconti	€ 0,00	€ 0,00
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	7) debiti verso fornitori	€ 94.155,51	€ 80.547,22
	- entro 12 mesi	€ 94.155,51	€ 80.547,22
	1. Fornitori	€ 94.155,51	€ 80.547,22
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	1. Fornitori	€ 0,00	€ 0,00
	8) debiti verso imprese controllate e collegate	€ 0,00	€ 0,00
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	9) debiti tributari	€ 12.549,31	€ 26.013,51
	- entro 12 mesi	€ 12.549,31	€ 26.013,51
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ 9.812,61	€ 12.509,69

	- entro 12 mesi	€ 9.812,61	€ 12.509,69
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	11) debiti verso dipendenti e collaboratori	€ 53.838,20	€ 9.024,00
	- entro 12 mesi	€ 53.838,20	€ 9.024,00
	- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	12) altri debiti	€ 12.182,51	€ 25.596,28
	- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
	- oltre 12 mesi	€ 12.182,51	€ 25.596,28
	Totale debiti	€ 350.987,60	€ 322.140,19
	E) ratei e risconti		
	Totale ratei e risconti	€ 726,01	€ 580,76
	TOTALE PASSIVO	€ 1.165.341,48	€ 1.217.835,68

Handwritten signature and blue circular stamp of the National Association of Families of Intellectually Disabled (ANAFID) - Capri branch. The stamp contains the text: "ASSOCIAZIONE NAZIONALE FAMIGLIE DI DISABILI INTELLETTUALI SEDE CAPRI".

ONERI E COSTI	ANNO 2022	ANNO 2021	PROVENTI E RICAVI	ANNO 2022	ANNO 2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 9.079,17	€ 4.725,60	1) Proventi da quote associative e apporti fondatori	€ 1.716,00	€ 1.612,00
2) Servizi	€ 189.857,13	€ 170.069,07	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	€ 0,00	€ 0,00
3) Godimento beni di terzi	€ 0,00	€ 0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 0,00	€ 0,00
4) Per il personale	€ 379.026,29	€ 364.414,37	4) Erogazioni liberali	€ 49.635,02	€ 22.621,77
5) Ammortamenti	€ 16.944,51	€ 5.469,56	5) Proventi del 5 per mille	€ 39.192,06	€ 66.755,73
6) Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0,00	€ 0,00	6) Contributi da soggetti privati	€ 26.800,00	€ 37.370,00
7) Oneri diversi di gestione	€ 8.275,37	€ 161.466,06	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 549.990,72	€ 489.224,10
8) Rimanenze iniziali	€ 0,00	€ 0,00	8) Contributi da enti pubblici	€ 0,00	€ 22.399,12
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ 0,00	€ 0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 0,00	€ 0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ 0,00	€ 0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 43.840,17	€ 20.129,41
			11) Rimanenze finali	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 603.182,47	€ 706.144,66	Totale	€ 711.173,97	€ 660.112,13
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 107.991,50	-€ 46.032,53
B) Costi e oneri da attività diverse	€ 0,00	€ 0,00	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	€ 0,00	€ 0,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0,00	€ 0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 0,00	€ 0,00
2) Servizi	€ 0,00	€ 0,00	2) Contributi da soggetti privati	€ 0,00	€ 0,00
3) Godimento beni di terzi	€ 0,00	€ 0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 0,00	€ 0,00
4) Personale	€ 0,00	€ 0,00	4) Contributi da enti pubblici	€ 0,00	€ 0,00
5) Ammortamenti	€ 0,00	€ 0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 0,00	€ 0,00
6) Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0,00	€ 0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 0,00	€ 0,00
7) Oneri diversi di gestione	€ 0,00	€ 0,00	7) Rimanenze finali	€ 0,00	€ 0,00
8) Rimanenze iniziali	€ 0,00	€ 0,00			
Totale	€ 0,00	€ 0,00	Totale	€ 0,00	€ 0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	€ 0,00	€ 0,00	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	€ 0,00	€ 0,00
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ 0,00	€ 0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ 0,00	€ 0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ 0,00	€ 0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 0,00	€ 0,00
3) Altri oneri	€ 0,00	€ 0,00	3) Altri proventi	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 0,00	€ 0,00	Totale	€ 0,00	€ 0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
1) Su rapporti bancari	€ 168,22	€ 501,41	1) Da rapporti bancari	€ 0,00	€ 62.956,00
2) Su prestiti	€ 0,00	€ 0,00	2) Da altri investimenti finanziari	€ 0,00	€ 0,00

3) Da patrimonio edilizio	€ 0,00	€ 0,00
4) Da altri patrimoni immobiliari	€ 0,00	€ 0,00
5) Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0,00	€ 0,00
6) Altri oneri	€ 91.232,63	€ 0,00
Totale	€ 91.400,85	€ 501,41
E) Costi e oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0,00	€ 0,00
2) Servizi	€ 0,00	€ 0,00
3) Godimento beni di terzi	€ 0,00	€ 0,00
4) Personale	€ 0,00	€ 0,00
5) Ammortamenti	€ 0,00	€ 0,00
6) Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0,00	€ 0,00
7) Altri oneri	€ 0,00	€ 0,00
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ 0,00	€ 0,00
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 0,00	€ 0,00
Totale oneri e costi	€ 694.583,32	€ 706.646,07
Imposte	€ 15.425,00	€ 15.425,00

3) Da patrimonio edilizio	€ 0,00	€ 0,00
4) Da altri beni patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 0,00	€ 62.956,00
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-€ 91.400,85	€ 62.454,59
E) Proventi di supporto generale		
5.01. Proventi da distacco del personale	€ 0,00	€ 0,00
5.02. Altri proventi di supporto generale	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 0,00	€ 0,00
Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
Totale proventi e ricavi	€ 711.173,97	€ 723.068,13
Avanzo/disavanzo prima delle imposte (+/-)	€ 16.590,65	€ 16.422,06
Avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 1.165,65	€ 997,06

Costi e proventi figurativi	ANNO 2022	ANNO 2021	Proventi figurativi	ANNO 2022	ANNO 2021
1) da attività di interesse generale	€ 54.817,28	€ 49.960,08	1) da attività di interesse generale	€ 54.817,28	€ 49.960,08
2) da attività diverse	€ 0,00	€ 0,00	2) da attività diverse	€ 0,00	€ 0,00
Totale	€ 54.817,28	€ 49.960,08	Totale	€ 54.817,28	€ 49.960,08

